

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть идут с утра на повышение (0,5-1 %): нефть марки WTI поднялась выше отметки 69 долл. за баррель, а Brent штурмует уровень в 70 долл. за баррель

Спотовый рынок: США

Торги в США вчера завершились вблизи нуля (DJIA -0,23 %, S&P500 +0,04 %, NASDAQ -0,12 %). Вечерний технический отскок позволил индексам отыграть большую часть обвального падения, наблюдавшегося на открытии рынка

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

На валютном рынке сохраняется высокая волатильность – в течение дня на внешнем негативе (снижение в нефти на общем выходе из рискованных активов и уходе в долларовую защиту) цена бивалютной корзины выросла против рубля на 38 коп., с закрытием на уровне 34,77 руб. Напомним, что во второй половине недели имеет место последний налоговый платеж в мае (28 мая – налог на прибыль, 2-й авансовый платеж за 2 кв., до 130 млрд. руб.), однако движение курса рубля все же будет определяться преимущественно внешними факторами – в частности, ценовой динамикой энергоносителей

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на американские индексы также подрастают (+0,5 %)

Спотовый рынок: Азия

Улучшения настроения американских инвесторов передалось и азиатским. Индексы ATP прибавляют с утра 0,5-1,5 %

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
РОССИЯ		
ММВБ	1 197,39	-5,67
РТС	1 242,46	1,30
США		
S&P 500	1 074,03	0,04
DJIA	10 043,75	-0,23
NASDAQ Comp.	2 210,95	-0,12
ЕВРОПА		
FTSE 100	4 940,68	-2,54
DAX	5 670,04	-2,34
CAC 40	3 331,29	-2,90
Азия		
Nikkei 225	9 554,48	1,00
SSE Comp.*	2 629,572	0,26
KOSPI	1 572,08	0,72
Hang Seng *	19 214,06	1,20
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	855,52	-4,04
MSCI BRIC	277,12	-4,36
MSCI Russia	656,44	-6,55
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	69,55	-2,28
Нефть WTI	68,75	-2,08
Золото	1 193,80	1,54
Серебро	17,98	1,99
Алюминий	2 040,00	1,14
Медь	6 803,46	1,45
Никель	21 575,00	1,79
Цинк	1 830,35	-3,73
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	38,6046	-0,03
USD/RUR	31,4293	1,79
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,160	-3,80
Россия 30	5,905	22,80
Россия 30 / UST 10, б.п.	274,50	26,60

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- США: заказы на товары длит. пользования за апр. (16.30 МСК)
- США: продажи нового жилья за апр. (16.30 МСК)
- США: изм. запасов нефти / бензина / дистиллятов за нед. до 21 мая (18.30 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Благодаря тому, что завершение американской сессии оказалось куда более оптимистичным, чем ее начало, а важные уровни поддержки устояли, сегодня на внешних рынках наблюдается отскок вверх – правда, довольно осторожный. На этом фоне торги на ММВБ откроются существенным гэпом вверх, ближайшим сопротивлением выступит отметка 1240 пунктов. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **ГАЗПРОМНЕФТЬ** – чистая прибыль компании по US GAAP в 1 кв. выросла в 2 раза, до 727 млн. долл., что превзошло прогнозы
-
- **ТНК-ВР** – в течение месяца компания должна перечислить в бюджет штраф за злоупотребление доминирующим положением на рынке нефтепродуктов в размере 1,1 млрд. руб.

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Сообщаем вам, что с 17 мая 2010 года основная торговая сессия на всех рынках Группы РТС проводится с 10.00 до 18.45 МСК.

Подробная информация – на сайте ИК БФА и по телефонам Клиентского отдела: (812) 329-81-71, 329-81-96

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американский фондовый рынок, открытие которого не предвещало вчера ничего хорошего, смог к закрытию отыграть большую часть падения и закрылся практически в нуле (DJIA -0,23 %, S&P500 +0,04 %, NASDAQ -0,12 %). На фоне падения европейских индексов на опасениях нестабильности европейской банковской системы и стремительного падения нефтяных цен, на открытии индекс S&P500 ушел ниже важной отметки в 1050 пунктов, а DJIA – ниже 10 000 пунктов. Но позитивные статданные по индексу потребительского доверия (в мае вырос до 63,3 пункта по сравнению с 57,7 пункта в апреле) позволили индексам немного подняться, после чего начался технический отскок от минимумов. Мы не склонны выделять какие-то отдельные новости, обусловившие подъем на рынке: судя по характеру движения индексов, участники рынка руководствовались при принятии торговых решений скорее чисто техническими обоснованиями. В лидерах повышения по итогам дня оказались бумаги металлургических компаний (S&P METAL MINING +2,84 %) и банков (S&P BANKS +1,19 %).

А вот на нефтяном рынке по итогам дня с большим перевесом все же победили «медведи»: вечерний подъем на рынке вслед за отскоком фондовых индексов был несущественным. По итогам дня нефть марки WTI потеряла в цене 2 % и закрылась ниже 69 долл. за баррель. Такая динамика на рынке объясняется, на наш взгляд, тем, что в отличие от фондовых индексов, нефтяные котировки уже прошли важные уровни поддержки, и здесь вполне можно констатировать формирование среднесрочной нисходящей тенденции, а не просто коррекции.

С утра, однако, цены на нефть предпринимают попытки продолжить вечерний подъем и делают это более успешно: в моменте прирост котировок составляет от +0,5 % до 1 %. Этому, по видимому, способствует улучшение настроения в Азии, а также выход предварительных данных API о значительном сокращении запасов бензина в США (-3,2 млн. баррелей за неделю). Фьючерсы на американские индексы также торгуются в зеленой зоне (+0,5 %).

Ожидания на сегодня: первая серьезная попытка индекса S&P500 пройти предыдущий среднесрочный минимум на уровне 1050 пунктов пока провалилась. По индексу DJIA соответствующий минимум (9 900 пунктов) также не был пробит, правда, поход ниже другого важного уровня в 10 000 пунктов по DJIA наблюдается уже в третий раз, что не может не настораживать. Пока американские индексы сопротивляются прохождению локальных минимумов, и это означает, что нисходящее движение на рынке все еще рассматривается, как коррекция, а не разворот тенденции. Вполне вероятно, что в ближайшие дни индексы США будут вновь штурмовать эти уровни, но окончательная ясность на рынке может появиться не скоро

Европа

Как мы и ожидали, европейские индексы вчера отыгрывали негатив по испанским банкам. Напомним, что новости о взятии под контроль ЦБ Испании регионального сберегательного банка CajaSur и консолидации других 4 сберегательных банков, а также заявления МВФ о слабости испанского финсектора появились еще в понедельник, но европейские инвесторы толком не успели их оценить. Вчера же индексы региона именно на этой информации завалились на 2-3 % (FTSE100 -2,54 %, CAC40 -2,9 %, DAX -2,34 %)

Азия

В Азии с утра наблюдается спад пессимизма, и инвесторы откупают подешевевшие накануне акции. Индексы региона поднимаются на 0,5-1,5 % на фоне вечернего отскока в США

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (НИККЕИ 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00
КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00
ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):
 05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00
ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):
 04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

Российские фондовые индексы во вторник, 25 мая, продолжили стремительное снижение на фоне вновь развернувшегося на внешних рынках бегства от риска. Одним из самых заметных негативных драйверов стало ускорение снижения цен на нефть, которые вчера обновили свои локальные минимумы, уйдя ниже 70 долл. за баррель. На этом фоне индекс ММВБ уже с открытия оказался ниже минимумов прошлой пятницы и большую часть сессии балансировал в районе отметки 1220 пунктов, теряя около 4 % относительно предыдущего закрытия. Вновь продажи усилились после того, как резким снижением открылись и торги в США, в результате не устояла и психологически важная отметка 1200 пунктов, и на закрытие индекс ММВБ составил 1197,39 (-5,67 %).

Среди «голубых фишек» наибольшие потери понесли обыкновенные акции Сбербанка (-8,05 %), уже привычно возглавляющие движение рынка в любом направлении. Среди отраслевых секторов худшие результаты на фоне вышеупомянутой слабой конъюнктуры сырьевых рынков – у нефтегазового сектора, «фишки» которого – Лукойл (-5,16 %), Газпром (-5,3 %), Роснефть (-6,3 %) – продолжают обновлять минимумы 2010 года. Слабо выглядели черные металлурги – ММК (-8,67 %), Северсталь (-8,74 %) и НЛМК (-9,55 %), в то время как акции Полюс Золото смогли по итогам очень волатильной сессии удержаться в плюсе (+1,07 %), а акции ГМК оказались наиболее устойчивыми среди «голубых фишек» (-2,98 %).

Ожидания на сегодня: благодаря тому, что завершение американской сессии оказалось куда более оптимистичным, чем ее начало, а важные уровни поддержки устояли, сегодня на внешних рынках наблюдается отскок наверх – правда, довольно осторожный. На этом фоне торги на ММВБ откроются существенным гэпом наверх, ближайшим сопротивлением выступит отметка 1240 пунктов. В то же время, вновь отмечаем, что уже более месяца рынок находится в четком нисходящем тренде, и пока он не будет сломлен, любой рост котировок стоит рассматривать только как отскок

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.00 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.00 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
24 май		CA	Victoria Day					
24 май	18:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья, млн. (Existing home sales)	Апр	5,77	5,65	5,35	5,36
24 май	18:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья м/м, % (Existing home sales m/m)	Апр	7,6	5,6	6,8	7,0
25 май	12:30	GB	ВВП пересмотр. кв/кв, % (GDP q/q P)	1 кв.		0,3	0,2	
25 май	12:30	GB	ВВП пересмотр. г/г, % (GDP y/y P)	1 кв.		-0,2	-0,3	
25 май	13:00	EZ	Заказы пром. предпр-ий м/м, % (Industrial new orders m/m)	Мар		2,0	1,5	
25 май	13:00	EZ	Заказы пром. предпр-ий г/г, % (Industrial new orders y/y)	Мар		14,6	12,2	
25 май	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 22 май.			-2,5	
25 май	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 22 май.			2,9	
25 май	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 22 май.			0,7	
25 май	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 22 май.			2,9	
25 май	17:00	US	Индекс цен на жилье S&P/Case-Shiller 20 м/м, % (S&P/Case-Shiller 20 m/m)	Мар		-0,4	-0,9	
25 май	17:30	BR	Счет текущих операций, \$ млрд. (Current account)	Апр		-4,9	-5,1	
25 май	18:00	US	Индекс потреб. доверия (Consumer confidence)	Май		59,0	57,9	
25 май	18:00	US	Индекс цен на жилье м/м, % (FHFA home price m/m)	Мар			-0,2	
25 май	18:00	US	Индекс цен на жилье г/г, % (FHFA home price y/y)	Мар			-3,4	
26 май	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 21 май.	0,616	0,200	-0,794	
26 май	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 21 май.	-3,194	-0,200	0,981	
26 май	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 21 май.	1,581	0,000	-0,331	
26 май	10:00	DE	Индекс потребит. доверия GfK (GfK consumer sentiment)	Июн		3,6	3,8	
26 май	10:45	FR	Потреб. расходы м/м, % (Consumer spending m/m)	Апр		-0,5	1,2	
26 май	16:30	US	Заказы на товары длит. польз. м/м, % (Durable goods orders m/m)	Апр		1,3	-1,2	
26 май	16:30	US	Заказы на тов. длит. польз. без. трансп. м/м, % (Durable goods ex transp)	Апр		0,5	3,5	
26 май	18:00	US	Продажи нового жилья, млн. (New home sales)	Апр		0,430	0,411	
26 май	18:00	US	Продажи нового жилья м/м, % (New home sales m/m)	Апр			26,9	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
26 май	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 21 май.			-0,300	
26 май	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 21 май.			0,900	
27 май	3:50	JP	Торговый баланс, млрд. иен (Trade balance total)	Апр		709,3	948,9	
27 май	3:50	JP	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Апр		38,9	43,5	
27 май	3:50	JP	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Апр		23,0	20,7	
27 май	16:00	BR	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Апр			7,6	
27 май	16:30	US	ВВП пересмотр. г/г, % (GDP y/y P)	1 кв.		3,4	3,2	
27 май	16:30	US	Дефлятор ВВП, % (GDP deflator)	1 кв.		0,9	0,9	
27 май	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 22 май.		455	471	
27 май	16:30	US	Длющаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 15 май.		4,620	4,625	
27 май	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 21 май.			76	
27 май	-	DE	Индекс потребит. цен предварит. м/м, % (CPI m/m P)	Май		0,1	-0,1	
27 май	-	DE	Индекс потребит. цен предварит. г/г, % (CPI y/y P)	Май		1,2	1,0	
28 май	3:30	JP	Индекс потребит. цен г/г, % (National CPI y/y)	Апр			-1,1	
28 май	3:30	JP	Индекс потребит. цен базовый г/г, % (National CPI y/y)	Апр		-1,4	-1,2	
28 май	3:30	JP	Индекс потребит. цен в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Май			-1,5	
28 май	3:30	JP	Индекс потребит. цен базовый в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Май		-1,5	-1,9	
28 май	3:30	JP	Расходы домохозяйств г/г, % (All household spending y/y)	Апр		2,4	4,4	
28 май	3:30	JP	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Апр		5,0	5,0	
28 май	3:30	JP	Соотношение новые вакансии / число соискателей (Job / applicants)	Апр		0,50	0,49	
28 май	3:50	JP	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Апр		3,7	4,7	
28 май	10:00	DE	Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Апр		1,3	1,7	
28 май	10:00	DE	Цены импорта г/г, % (Import prices y/y)	Апр		6,9	5,0	
28 май	15:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 21 май.	273,30		273,30	
28 май	16:30	CA	Счет текущих операций, C\$ млрд. (Current account)	1 кв.		-7,55	-9,77	

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 200,77	2 318,99	2 198,71	18 039 655	-6,02	-4,83	-16,82	-13,20
Энергетика	2 725,24	2 858,83	2 715,15	4 209 453	-5,61	-4,81	-14,95	14,30
Телекоммуникации	1 794,22	1 874,01	1 792,35	743 122	-4,32	-2,51	-15,49	0,20
Металлы и добыча	3 844,21	4 001,94	3 787,67	7 751 707	-4,69	-5,80	-16,30	6,46
Машиностроение	1 608,82	1 723,24	1 604,18	66 154	-6,64	-4,50	-17,85	-2,88
Финансы	4 862,65	5 076,05	4 849,67	25 346 710	-5,24	-4,28	-13,79	-6,32
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	143,00	147,59	142,09	10 247 295	-5,30	-4,67	-15,88	-21,90
Новатэк	174,76	186,00	174,69	80 198	-6,56	-4,96	-11,74	2,74
Роснефть	195,44	203,76	195,31	2 709 484	-6,30	-6,44	-17,60	-22,46
ЛУКОЙЛ	1 400,93	1 447,00	1 400,01	2 765 402	-5,16	-5,02	-16,14	-17,30
Сургутнефтегаз ао	24,75	26,44	24,61	756 128	-7,99	-5,03	-14,66	-7,70
Сургутнефтегаз ап	11,90	12,07	11,69	219 326	-3,25	-1,25	-24,20	-18,61
Газпром нефть	113,13	120,31	112,00	132 841	-9,02	-9,52	-28,22	-30,90
Татнефть Зао	121,15	124,84	120,49	287 963	-4,18	-2,74	-16,45	-13,15
Татнефть Зап	63,35	66,91	62,89	7 649	-6,15	-4,99	-31,14	-17,03
Транснефть ап	24 800,00	26 410,00	24 310,01	880 610	-8,33	-7,17	-22,08	5,82
Славнефть-Мегийоннефтегаз ао	520,00	604,99	512,00	1 890	-14,32	-11,26	-24,04	13,54
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	4 686,15	4 761,00	4 611,00	5 894 478	-2,98	-5,90	-17,10	10,39
Полюс Золото	1 328,00	1 344,00	1 222,68	408 935	1,07	-0,89	-3,90	-16,21
Северсталь	301,65	321,00	300,25	717 148	-8,74	-8,52	-22,79	19,18
ММК	25,39	26,99	24,63	216 669	-8,67	-8,37	-18,62	1,52
НЛМК	84,05	91,97	83,01	110 629	-9,55	-10,59	-20,93	-8,48
Мечел	650,00	668,48	624,94	236 775	-2,96	-8,05	-14,36	33,47
Полиметалл	316,00	328,15	313,00	2 554	-3,66	-3,07	4,11	11,78
ВСМПО-АВИСМА	3 085,00	3 085,00	2 740,00	15 714	-0,48	-3,59	-21,30	46,83
Распадская	133,00	138,00	132,65	100 962	-4,83	-4,30	-35,93	-9,22
ЧЦЗ	101,25	104,88	100,00	3 582	-5,36	-7,59	-25,00	-2,55
ТМК	121,01	124,80	116,33	49 549	-3,18	0,01	-21,17	-6,13
БАНКИ								
Сбербанк	64,33	67,64	63,81	20 790 454	-8,05	-7,17	-18,16	-23,10
Сбербанк ап	50,70	52,17	50,34	2 000 563	-5,39	-4,34	-13,70	-26,52
Банк ВТБ	0,066	0,0692	0,0657	2 575 828	-5,99	-5,04	-16,58	-5,04
Банк Москвы	944,00	965,00	944,00	1 655	-1,46	-1,77	-2,24	16,18
Банк Санкт-Петербург	84,99	89,22	80,50	1 817	-1,44	0,69	-24,57	1,21
Росбанк	119,00	119,25	114,56	10 243	-0,67	0,89	4,42	11,10
Банк Возрождение ао	870,00	911,99	850,00	5 138	-4,40	-3,33	-22,80	-26,27
Банк Возрождение ап	308,99	326,70	302,20	482	-4,04	-4,03	-26,41	-31,58

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	95,80	98,89	95,13	38 729	-5,99	-5,24	-22,62	-35,49
Ростелеком ап	64,09	65,25	63,91	128 402	-3,80	-2,88	-16,50	0,38
МТС	217,64	225,32	217,00	250 376	-5,46	-6,98	-18,48	-1,83
Северо-Западный Телеком ао	18,90	19,500	18,804	6 135	-5,41	-4,69	-14,44	-10,76
Северо-Западный Телеком ап	15,56	15,990	15,056	4 232	-4,85	-1,51	-22,81	-2,74
Сибирьтелеком ао	1,70	1,728	1,662	18 400	-2,86	0,29	-10,99	15,88
Сибирьтелеком ап	1,38	1,439	1,328	4 034	-2,13	0,51	-14,81	20,84
ВолгаТелеком ао	88,00	91,55	86,48	15 764	-4,35	-1,94	-12,91	-1,12
ВолгаТелеком ап	69,69	72,00	68,77	9 382	-3,41	-0,16	-22,63	4,17
Уралсвязьинформ ао	0,92	0,921	0,893	240 855	-2,13	1,43	-13,93	17,93
Уралсвязьинформ ап	0,80	0,819	0,781	3 713	-3,97	-3,73	-18,47	29,92
Центр.телеком ао	20,50	21,400	19,000	2 755	-4,94	-1,65	-11,24	12,04
Центр.телеком ап	17,37	17,369	16,800	432	-0,17	-0,03	-14,31	24,06
Дальсвязь ао	82,14	84,90	81,00	4 834	-4,15	-1,26	-17,86	-11,59
Дальсвязь ап	64,78	66,70	63,51	6 410	-5,94	1,01	-23,00	-14,11
ЮТК ао	4,20	4,234	4,100	4 492	-0,92	4,22	-7,06	7,22
ЮТК ап	3,50	3,580	3,200	362	-1,35	4,51	-11,37	11,89
МГТС ао-5	326,01	0,00	0,00	0	0,00	-2,09	-12,37	-22,76
МГТС ап-4	302,55	302,97	292,01	17	-2,42	-2,42	-16,65	-15,96
Таттелеком	0,14	0,141	0,130	143	-2,14	-1,44	-8,67	-10,46
КОМСТАР-ОТС	180,00	184,90	172,00	2 765	-2,59	0,56	-7,06	8,56
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	1,027	1,060	1,011	102 476	-6,38	-7,06	-16,23	38,97
ОГК-2	1,346	1,379	1,340	81 393	-4,88	-4,34	-25,26	46,46
ОГК-3	1,648	1,700	1,631	33 237	-4,46	-5,23	-19,18	12,49
ОГК-4	2,214	2,281	2,156	87 211	-4,90	-4,16	-3,23	36,67
Энел ОГК-5	2,166	2,218		6 511	-4,16		-11,84	0,42
ОГК-6	1,018	1,058	1,002	193 347	-7,03	-7,54	-19,78	36,64
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	-3,33	0,00
ТГК-2 ао	0,008	0,0086	0,0082	8 417	-5,62	-5,62	-30,00	25,37
ТГК-4 ао	0,013	0,0133	0,0123	2 176	-4,51	-4,51	-15,33	15,45
ТГК-5	0,013	0,0136	0,0127	2 198	-3,60	-4,29	-25,56	14,53
ТГК-6	0,010	0,0107	0,0100	2 311	-8,11	-8,93	-21,54	3,03
Волжская ТГК	1,419	1,467	1,373	2 854	-5,02	-2,81	-14,62	4,34
ТГК-9	0,004	0,004	0,004	8 330	-2,38	-6,82	-18,00	32,26
Фортум (ТГК-10)	40,210	41,70	34,11	1 026	-2,71	-3,78	-16,49	10,04
ТГК-11	0,017	0,021	0,017	751	-7,98	-6,99	-21,36	-3,35
ТГК-13	0,090	0,094	0,090	2 013	-4,85	-5,84	-23,47	0,56
ТГК-14	0,004	0,004	0,004	1 254	-4,76	-2,44	-20,00	14,29
ИнтерРАО	0,050	0,054	0,049	958 080	-4,37	2,86	-1,37	4,79
РусГидро	1,470	1,509	1,450	1 692 692	-5,22	-5,22	-12,86	29,17
МосЭнерго	3,110	3,200	3,000	69 907	-4,83	-5,47	-11,22	-5,04
Иркутскэнерго	16,300	16,699	15,702	671	-6,32	-6,05	-12,13	21,56
Кузбассэнерго	0,292	0,305	0,292	2 335	-5,81	-7,01	-15,12	8,96
Башкирэнерго	42,000	43,910	40,550	1 480	-5,62	-6,67	-14,02	26,81
Якутскэнерго ао	0,588	0,616	0,581	1 288	-6,67	-5,16	-21,60	18,79
Якутскэнерго ап	0,545	0,560	0,500	295	-2,68	-2,66	-17,42	33,35
ФСК ЕЭС	0,291	0,309	0,289	737 787	-8,20	-7,32	-20,49	-9,06
МОЭСК	1,316	1,346	1,295	9 158	-3,02	1,39	-13,31	15,44
Мосэнергобыт	0,419	0,446	0,412	5 269	-7,51	-8,52	-17,52	52,92
Московская теплосетевая комп.	0,610	0,641	0,610	291	-9,50	-5,28	-13,48	-44,55
Холдинг МРСК	3,790	3,851	3,756	189 234	-3,81	-5,46	-17,81	14,29
МРСК Центра	1,099	1,133	1,070	9 175	-4,18	-2,66	-6,47	37,03
МРСК Центра и Приволжья	0,215	0,223	0,213	1 375	-5,32	-4,18	-9,50	15,50
МРСК Северо-Запада	0,210	0,210	0,198	1 432	-1,32	-3,67	-12,86	-9,48
МРСК Волги	0,115	0,119	0,103	2 260	-3,53	-0,86	-12,88	-11,54
МРСК Юга	0,160	0,170	0,158	12 878	-7,00	-5,06	-20,25	-10,99
МРСК Северного Кавказа	134,500	140,99	133,00	8 277	-6,40	-6,59	-25,51	0,75
МРСК Урала	0,248	0,264	0,248	1 902	-6,10	-7,81	-20,54	-4,65
МРСК Сибири	0,335	0,352	0,308	1 300	-5,63	-6,16	-15,83	36,73
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	11,08	11,45	11,00	6 216	-7,22	-4,40	-21,25	-25,14
КАМАЗ	65,01	68,68	64,99	10 656	-7,31	-2,09	-9,44	0,76
СОЛЛЕРС	445,00	477,64	440,00	22 937	-8,99	-6,71	-14,96	4,95
ОМЗ ао	64,90	76,59	62,40	237	-6,81	-5,65	-24,62	9,17
ОМЗ ап	265,39	0,00	0,00	0	0,00	1,28	17,55	28,21
ИРКУТ	7,42	7,89	7,30	5 976	-4,85	-0,82	-13,76	-7,75
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	53,06	54,89	53,01	20 552	-5,39	-6,01	-14,65	1,07
ЮТэйр	9,91	10,70	9,33	370	-7,38	-4,71	-29,11	-3,97
НМТП	4,53	4,90	4,53	347	-2,33	-6,77	-15,33	-6,35
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	227,92	236,86	220,01	1 054	-3,73	-2,49	-13,14	-0,47
ДИКСИ Групп	235,70	243,53	230,01	2 661	-2,20	-1,80	-24,22	7,72
Магнит	2 471,00	2 501,56	2 300,01	44 101	0,53	4,93	-3,48	14,29
Разгуляй	42,80	45,99	42,36	5 821	-7,96	-7,46	-25,57	-9,80
Черкизово	614,81	635,00	590,00	594	-4,98	-2,41	-18,57	39,73
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	45,00	49,70	44,33	2 156	-8,46	-6,79	-23,92	-56,14
Балтика ао	791,90	810,00	780,00	1 201	-1,37	1,07	-10,51	-6,84
Балтика ап	785,02	799,00	781,01	88	-1,22	-0,38	-7,64	-10,79

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	94,49	97,20	93,30	221 383	-5,32	-3,48	-24,71	-24,71
Акрон	724,97	750,03	712,00	18 356	-5,83	-3,61	-25,64	-15,70
Сильвинит	15 477,76	16 186,79	14 724,78	3 376	-5,85	-4,45	-14,96	-34,58
Нижнекамскнефтехим ао	15,35	15,41	15,35	3	-0,12	0,32	-0,97	7,34
Дорогобуж ао	14,28	15,90	14,28	1 352	-11,83	-4,78	-20,65	-11,29
Дорогобуж ап	9,14	9,49	8,99	1 499	-4,65	-3,94	-23,24	-26,55
Фармстандарт	2 150,00	2 235,01	2 150,00	21 233	-3,80	-3,15	-10,60	13,76
Верофарм	1 080,00	1 080,00	939,99	4 021	12,15	9,87	-5,26	25,73
Аптечная сеть 36,6	79,55	83,50	78,50	37 771	-6,53	-6,39	-42,48	-62,97
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	791,25	875,00	750,00	5 537	-12,08	-8,84	-25,49	36,89
РТМ	5,55	5,95	5,40	10 532	-9,17	-7,04	-25,30	-27,92
Система-Галс	648,46	682,00	625,00	7 088	-9,17	-6,72	-34,65	-23,89
ПИК	115,02	120,00	111,13	81 937	-7,32	-4,71	-26,17	-6,83
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	34,10	35,90	33,80	47 888	-7,69	-7,08	-26,00	-18,40
АФК Система	24,71	26,10	24,68	14 964	-6,27	-4,61	-18,27	3,60

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	18,06	19,45	18,06	69 139,39	-7,15	-6,08	-22,46	-29,18	4	141,90	143,00	-0,77
Газпром	FWB	ADR	14,85	15,28	14,81	1 399,78	-5,69	-3,88	-16,18	-11,37	4	143,31	143,00	0,22
Новатэк	LSE	GDR	64,00	67,00	63,50	33 907,26	-6,84	-3,18	-15,79	-3,03	10	201,15	174,76	15,70
Новатэк	FWB	GDR	52,17	53,23	52,17	62,60	-5,49	-4,73	-9,05	19,19	10	201,46	174,76	15,28
Роснефть	LSE	GDR	6,18	6,47	6,12	166 359,49	-8,04	-7,21	-23,80	-28,14	1	194,23	195,44	-0,62
Роснефть	FWB	GDR	5,05	5,29	5,05	215,37	-7,10	-7,19	-18,26	-12,02	1	195,01	195,44	-0,22
Лукойл	LSE	ADR	44,70	47,58	44,50	163 949,41	-6,09	-4,93	-21,85	-21,99	1	1 404,89	1 400,93	0,28
Лукойл	FWB	ADR	36,44	37,40	36,39	603,80	-5,39	-3,92	-16,16	-6,51	1	1 406,97	1 400,93	0,43
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	7,76	8,38	7,76	18 796,35	-10,29	-5,94	-18,83	-12,81	10	24,39	24,75	-1,46
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	6,34	6,76	6,34	2,74	-9,36	-5,23	-11,59	3,02	10	24,47	24,75	-1,14
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	3,06	3,06	3,06	0,00	-3,80	-1,61	-22,39	-5,85	10	11,82	11,90	-0,70
Газпромнефть	LSE	ADR	17,74	18,90	17,66	2 622,68	-11,30	-16,71	-35,26	-35,26	5	111,51	113,13	-1,43
Газпромнефть	FWB	ADR	14,90	15,69	14,80	85,39	-7,17	-9,64	-28,02	-21,33	5	115,08	113,13	1,72
Татнефть	LSE	GDR	22,66	24,74	22,66	13 731,76	-8,63	-7,92	-25,95	-22,24	20	35,61	121,15	-70,61
Татнефть	FWB	GDR	18,72	19,86	18,72	24,86	-6,21	-6,19	-19,07	-7,33	20	36,14	121,15	-70,17
Башнефть **	FWB	GDR	143,00	143,00	143,00	14,30	-7,74	-7,74	-10,63	66,28	5	35,38	30,00	17,95
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	14,80	15,04	14,69	163 890,64	-4,52	-2,63	-22,92	3,14	0,1	4 651,54	4 686,15	-0,74
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	12,00	12,25	12,00	372,50	-3,38	-1,92	-18,06	21,70	0,1	4 633,91	4 686,15	-1,11
Полюс Золото	LSE	ADR	24,70	25,59	24,54	13 579,15	-4,96	-4,26	-0,76	-10,99	0,5	1 552,61	1 328,00	16,91
Полюс Золото	FWB	ADR	20,50	20,50	20,50	4,10	2,55	1,49	10,22	8,47	0,5	1 583,25	1 328,00	19,22
Северсталь	LSE	GDR	9,40	10,16	9,38	19 701,41	-10,48	-9,62	-31,24	-1,05	1	295,44	301,65	-2,06
Северсталь	FWB	GDR	7,71	8,25	7,59	33,19	-9,89	-3,38	-26,85	28,29	1	297,73	301,65	-1,30
ММК	LSE	GDR	10,13	10,77	9,92	12 805,16	-8,90	-9,80	-25,95	-10,35	13	24,49	25,39	-3,54
ММК	FWB	GDR	8,46	8,46	8,46	0,00	-6,10	-4,76	-17,05	16,49	13	25,12	25,39	-1,06
НЛМК	LSE	GDR	26,20	29,37	26,20	8,09	-12,46	-12,10	-29,34	-14,66	10	82,34	84,05	-2,03
НЛМК	FWB	GDR	21,77	23,56	21,77	11,99	-2,00	-8,86	-20,96	3,64	10	84,05	84,05	0,00
Мечел	NYSE	ADR	19,71	19,73	18,20	36 329,47	-0,95	-6,68	-21,29	4,73	1	619,47	650,00	-4,70
Мечел	FWB	ADR	15,92	16,04	15,91	10,57	-1,70	-7,01	-15,77	24,38	1	614,77	650,00	-5,42
Полиметалл	LSE	GDR	9,80	9,80	9,80	43,45	-8,24	-4,95	-6,67	6,87	1	308,01	316,00	-2,53
Полиметалл	FWB	GDR	8,58	0,00	0,00	0,00	0,00	6,41	6,85	32,41	1	331,32	316,00	4,85
ЧЦЗ	LSE	GDR	3,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17,40	11,94	1	117,86	101,25	16,40
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,80	2,80	2,80	5,04	5,90	3,70	-23,06	35,92	1	108,12	101,25	6,79
ТМК	LSE	GDR	15,30	15,97	14,89	5 207,63	-4,20	-0,58	-27,00	-14,67	4	120,22	121,01	-0,66
ТМК	FWB	GDR	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-24,65	7,72	4	115,85	121,01	-4,27
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	182,00	187,00	178,00	2 388,93	-5,70	-6,64	-12,50	-7,14	100	70,28	64,33	9,25
ВТБ	LSE	GDR	4,20	4,39	4,19	22 272,33	-7,08	-4,98	-22,51	-11,02	2 000	0,0660	0,07	0,15
ВТБ	FWB	GDR	3,61	3,61	3,43	14,42	0,42	4,19	-9,67	11,96	2 000	0,0696	0,07	5,62
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	27,00	27,00	27,00	0,00	0,00	-5,26	-8,47	3,85	1	1 042,63	870,00	19,84
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	18,20	18,80	17,81	161,45	-7,89	-6,19	-28,35	-35,00	6	95,34	95,80	-0,48
Ростелеком ао	FWB	ADR	15,14	15,14	15,10	7,57	0,26	-0,72	-22,76	-25,23	6	97,44	95,80	1,71
МТС	NYSE	ADR	18,69	18,70	17,58	31 186,13	-0,59	-2,25	-17,37	-61,77	2	293,71	217,64	34,95
МТС	FWB	ADR	15,00	15,22	15,00	10,62	-0,66	3,59	-63,41	-55,18	2	289,62	217,64	33,07
Вымпелком**	NYSE	ADR	14,84	14,93	13,20	22 953,03	3,49	-1,13	-14,81	-20,17	0,05	367,20	317,00	15,84
Вымпелком**	FWB	ADR	12,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,26	-3,44	0,05	313,01	317,00	-1,26
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,56	26,67	200	1,834	1,70	7,90
Волгателком ао	FWB	ADR	4,90	4,90	4,90	2,45	-1,80	-1,80	-10,09	22,50	2	94,61	88,00	7,51
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,66	38,89	200	0,965	0,92	4,82
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	3,95	4,30	3,95	1,98	-8,14	-10,23	-15,96	51,92	200	0,763	0,80	-4,55
Центртелеком ао	FWB	ADR	15,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,24	25	23,79	20,50	16,01

БИРЖА	Тип	Закр.	Макс.	Мин.	Объем, тыс. долл./евро*	Изм., % день	Изм., % нач. нед.	Изм., % нач. мес.	Изм., % нач. года	Кол-во акций в ADR, шт.	Цена 1 акции исходя из цены DR, руб./долл. (ММВБ/РТС)**	Локальная цена, руб./долл. (ММВБ/РТС)**	Премия / дисконт, %	
Дальсвязь ао	FWB	ADR	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	5	92,68	82,14	12,83	
ЮТК ао	FWB	ADR	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,68	50	4,171	4,20	-0,73	
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	5,80	6,05	5,50	3 169,87	-4,92	-1,02	-12,12	5,45	1	182,29	180,00	1,27
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	4,89	4,89	4,89	0,00	-1,51	-5,66	0,97	30,29	1	188,68	180,00	4,82
Ситроникс**	LSE	GDR	0,80	0,80	0,80	0,80	-11,11	-5,88	-20,00	-48,39	50	0,016	0,018	-8,57
Ситроникс**	FWB	GDR	0,70	0,70	0,70	1,00	0,00	-2,78	-13,15	-26,32	50	0,017	0,018	-1,02
lbs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	10,15	10,53	10,15	28,42	-5,58	-7,31	-21,92	48,18	1	391,95	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	4,50	4,50	4,39	40,50	-0,44	-4,46	-28,00	50,00	100	1,41	1,35	5,08
ОГК-2	FWB	GDR	4,15	4,15	4,15	0,00	15,55	18,97	-10,65	107,30	100	1,60	1,35	18,95
МосЭнерго	LSE	ADR	9,90	9,98	9,90	215,62	-11,61	-11,61	-18,52	-9,17	100	3,11	3,11	0,05
МосЭнерго	FWB	ADR	7,80	8,15	7,80	66,27	-7,69	-6,57	-12,54	4,57	100	3,01	3,11	-3,14
РусГидро	LSE	ADR	4,71	4,93	4,69	24997,40	-6,18	-4,85	-18,79	22,98	100	1,48	1,47	0,70
Иркутскэнерго	FWB	GDR	20,50	20,50	20,50	0,00	0,00	0,00	-10,87	36,21	50	15,83	16,30	-2,87
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,50	3,50	3,50	1,75	0,00	-1,69	-13,58	12,90	500	0,27	0,29	-7,43
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	5,60	5,60	5,60	0,00	-3,45	0,00	-12,50	-3,45	30	7,21	7,42	-2,81
Автоваз ао	FWB	GDR	1,65	1,65	1,65	0,00	-2,94	-2,94	-8,28	-2,94	5	12,74	11,08	15,01
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	143,00	143,60	143,00	17,16	-2,19	-0,03	-9,75	22,22	100	55,22	53,06	4,07
ЮТэйр	FWB	ADR	31,00	31,00	31,00	0,00	-3,13	-3,13	-6,06	40,91	100	11,97	9,91	20,80
НМТП	LSE	GDR	10,50	10,90	10,30	52,20	-9,48	-9,69	-22,22	-8,77	75	4,40	4,53	-2,87
НМТП	FWB	GDR	9,95	9,95	9,95	0,00	6,53	11,32	0,92	22,54	75	5,12	4,53	13,09
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРО- МЫШЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	20,60	20,66	19,39	2 342,22	1,78	-0,82	-5,68	-13,55	1	20,60	42,00	-50,95
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	16,41	0,00	0,00	0,00	0,00	3,14	-1,62	7,96	1	20,30	42,00	-51,66
X5 Retail Group	LSE	GDR	30,30	31,50	29,99	12 599,50	-4,99	-3,60	-14,77	-5,02	0,25	121,20	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	25,21	25,21	25,21	0,50	0,00	-1,68	-5,33	18,80	0,25	124,76	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	17,11	17,30	16,93	62 047,16	-1,27	3,70	-8,99	7,95	0,20	2 688,78	2 471,00	8,81
Магнит	FWB	GDR	13,23	13,23	13,23	0,00	-3,71	3,08	-6,64	22,45	0,20	2 553,48	2 471,00	3,34
Черкизово	LSE	GDR	16,27	16,70	16,27	161,97	1,62	-8,34	-16,56	54,95	0,667	766,99	614,81	24,75
Черкизово	FWB	GDR	13,49	14,00	13,49	18,08	-3,64	-3,30	-10,07	88,41	0,667	781,35	614,81	27,09
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	15,00	15,42	14,80	23 233,91	-6,43	-4,46	-30,39	-28,57	5	94,29	94,49	-0,21
Уралкалий	FWB	GDR	12,30	12,49	12,30	45,20	-3,11	-1,36	-23,77	-14,88	5	95,00	94,49	0,53
Акрон	LSE	GDR	2,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25,71	-10,34	0,10	817,16	724,97	12,72
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,85	0,85	0,85	3,57	6,25	6,25	16,44	13,33	6	0,18	0,18	-2,63
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-16,28	12,50	10	13,90	15,35	-9,43
Фармстандарт	LSE	GDR	20,55	21,25	20,50	5 299,95	-4,42	-6,55	-28,12	0,29	0,25	2 583,49	2 150,00	20,16
Фармстандарт	FWB	GDR	17,50	17,50	17,50	0,00	-1,02	-1,33	-17,45	27,18	0,25	2 703,11	2 150,00	25,73
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	3,61	3,90	3,51	1 256,92	-9,30	-6,23	-31,89	-13,01	1	113,46	115,02	-1,36
ПИК	FWB	GDR	3,15	0,00	0,00	0,00	0,00	5,15	-20,25	13,17	1	121,49	115,02	5,62
Группа ЛСР	LSE	GDR	6,75	7,32	6,15	370,36	-8,78	-12,27	-21,51	-25,82	0,20	1 060,74	791,25	34,06
Группа ЛСР	FWB	GDR	5,99	5,99	5,99	0,00	0,72	-2,01	-4,09	4,29	0,20	1 155,77	791,25	46,07
Система-Галс	LSE	GDR	1,10	1,10	1,00	35,75	-8,33	-8,33	-37,14	-24,14	0,05	691,44	648,46	6,63
Система-Галс	FWB	GDR	0,90	0,90	0,90	0,00	-3,34	-3,66	-34,26	-4,38	0,05	692,00	648,46	6,71
AFI Development	LSE	GDR	1,39	1,45	1,36	1 365,85	-6,08	-7,33	-33,81	-26,84	1	43,69	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,15	1,18	1,15	1,15	-1,71	-4,56	-31,18	-10,16	1	44,41	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	21,00	22,24	20,52	7 137,67	-5,62	-7,08	-22,16	0,00	20	33,00	24,71	33,57
АФК Система	FWB	GDR	17,40	17,80	17,40	18,01	-2,25	-1,69	-22,67	14,40	20	33,60	24,71	35,98
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	16,00	16,15	15,01	145,17	-3,03	-5,88	-22,71	-5,88	1	502,87	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	14,00	14,00	14,00	0,00	9,80	7,40	-6,51	49,73	1	540,62	-	-
Integra Group	LSE	GDR	2,25	2,60	2,24	133,93	-9,27	-7,02	-23,21	-25,00	0,05	1 414,32	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,00	2,00	2,00	0,00	1,52	3,31	-11,35	3,63	0,05	1 544,64	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория +7 (812) 329-81-91
начальник управления v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина +7 (812) 329-81-96
начальник клиентского отдела e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена +7 (812) 329-81-73
специалист клиентского отдела e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина +7 (812) 329-81-71
специалист клиентского отдела i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел +7 (812) 329-81-95
начальник отдела p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий d.turaev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Мишарев Андрей a.misharev@bfa.ru
специалист

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман r.dzugaev@bfa.ru
начальник отдела

Моисеев Алексей a.moiseev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Микрюкова Мария m.mikryukova@bfa.ru
ведущий аналитик

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим v.morzhaikov@bfa.ru
ведущий специалист по дилерской деятельности

Пашков Алексей a.pashkov@bfa.ru
управляющий портфелем

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»